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____________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA   HAS 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Krume, më ___.___.2024  

 

Shtojca 10  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data 31.05.2024] 

 

Drejtuar: Shoqëria “OUEN” sh.p.k. 

Adresa: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-02818-04-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje automjetesh”.  

Fondi limit: 7,666,666 (Shtate milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte ) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 (Tridhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 24 datë 13 Maj 

2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria “Sparkle 32” sh.p.k.                                                      L51327014R 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera  7,580,000 ( Shtate milion e peseqind e tetedhjete mijë) Lekë pa t.v.sh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

2. Shoqëria “OUEN” sh.p.k.                                                           K17529215O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

Vlera  7,600,000 ( Shtate milion e gjashteqind mije) Lekë pa t.v.sh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

3. Shoqëria “AEK MUNELLA” sh.p.k.                                         J98926001P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

Vlera  7,640,000 ( Shtate milion e gjashteqind e dyzete mije) Lekë pa t.v.sh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria “AEK MUNELLA” sh.p.k.                                         J98926001P 

 

 

Per arsyet si me poshte: 

Operatori ekonomik “AEK MUNELLA” sh.p.k. nuk ka paraqitur asnje dokument për plotësimin e 

Kritereve për Kualifikim. 

 

 

2. Shoqëria “Sparkle 32” sh.p.k.                                                      L51327014R 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Per arsyet si me poshte: 
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 Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotëson kriteret e veçanta për kualifikim. Për mjetin 

e ofertuar tip “Kamion” operatori ekonomik ka paraqitur vetem Vertetim përkthimi Nr. Rep. 506, date 

22/05/2024 nga notere Lorena E. Shkjezi ( Karafili). Për këtë dokument mungon “Vertetim Njesimi me 

Origjinalin” i dokumentit të perkthyer në gjuhen shqipe. Dokumenti i mjetit është paraqitur fotokopje, e 

pa njesuar me origjinalin, nuk ka vule lidhese nga noteri dhe as nga perkthyesi, në kundërshtim me 

Dokumentat Standarte të Tenderit (Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të 

noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim). Mjeti i ofertuar nuk është i targuar. 

Dokumenti i paraqitur në gjuhen shqipe nuk shoqerohet me asnje dokument të origjines me vule lidhese 

nga noteri apo përkthyesi. 

Në Seksioni 4 pika 4.5 të Dokumentave Standarte të Tenderit është përcaktuar se gjuha me të cilën 

hartohet oferta dhe dokumentat e tjera është Shqip. 

Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat: 

Shqip X Anglisht  

 

 Per mjetin e ofertuar tip “Rrul me vibrim hekur gome” nuk është paraqitur asnje dokumentacion i 

vlefshem i cili tregon të dhenat teknike të mjetit të propozuar nga operatori ekonomik. Konkretisht 

mungon dokumenti i pronesise i përkthyer dhe noterizuar në gjuhen shqipe si gjuhe e ofertes. 

 Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotëson kriteret e veçanta për kualifikim, pika 2.2.2. 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit 2021, 

2022, 2023 të konfirmuara me vule pranë administratës tatimore. Operatorët Ekonomike të cilët 

plotësojne 2 nga 3 kërkesat e germes “c” të nenit 41 të Ligjit Nr. 10091 datë 05.03.2009 ”Për auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” të 

ndryshuar; krahas bilanceve të paraqesin dhe raportet e audituesit të pavarur (Akt Ekspertizën e Ekspertit 

Kontabël të Autorizuar) për bilancet e këtyre viteve, të konfirmuara nga administrata tatimore. 

Kjo kërkesë për kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në 2 (dy) bilance të njëpasnjëshme, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, ky kusht 

plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk ka paraqitur Bilancin e vitit 2022 sipas përcaktimeve të 

Dokumentave Standarte të Tenderit (Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të 

noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim).  

Konkretisht në Bilancin e Vitit 2022 rezulton se janë paraqitur fotokopje, pa ngjyra, të pa njesduara me 

origjinalin fletët me numer rendor 4, 6, 10, 16, 18, 20, 22. Ky fakt e bën të pamundur nga ana e autoritetit 

kontraktor të vlerësoj drejtë dhe saktë bilancin për vitin 2022 dhe të dhënat e paraqitura në këtë bilance. 

Gjithashtu, në kundërshtim me parashikimet e germes “c” të nenit 41 të Ligjit Nr. 10091 datë 05.03.2009 

”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të 

miratuar” të ndryshuar, ky operator ekonomik nuk ka paraqitur Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar për bilancet e vitit 2022 dhe 2023. 

 Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotëson kriteret e veçanta për kualifikim, pika 2.d. 

Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 2. Ky operator ekonomik ka paraqitur format 

të ndryshem nga Dokumentat e Tenderit për Shtojcën Nr. 2. 
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 Operatori Ekonomik “Sparkle 32” sh.p.k. nuk plotëson kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti 

Teknik, pika 2. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar staf inxhinierik 1 (nje) Inxhinier 

Mekanik drejtues teknik në liçencen e operatorit ekonomik, dhe të rezultoje në listepagesat e 3 muajve të 

fundit, nga data e hapjes së ofertave. Shoqeruar me dokumentacionin: Kontratën individuale pune, 

Diplomën, CV. 

Ky operator ekonomik për plotësimin e këtij kriteri ka paraqitur nje kontrate bashkepunimi të nenshkruar 

me Z. Andi Bejtaga. Sipas certifikimit të paraqitur, rezulton se Z. Bejtaga ka përfunduar vetem kursin 3 

vjecare në Sistemin e Edukimit në Distance, në profilin Logjistike Prodhimi. Pra, jo në Inxhinieri Mekanike, 

ashtu siç është parashikuar në Kërkesat për Kualifikim nga AK. Për më tepër, ky operator ekonomik nuk 

ka arritur të provoj se Z. Bejtaga është drejtues teknik në licencen e shoqërise, pasi nuk ka paraqitur këtë 

dokument. Ne CV e Z. Bejtaga rezulton e deklaruar se është “i punesuar prane Servis Bejtaga” duke filluar 

nga viti 2014 e deri tani. Kjo na ben të dyshojme se nëse Z. Bejtaga është i punësuar në nje subjekt tjetër të 

ndryshem nga shoqëria “Sparkle 32” sh.p.k. atëherë ai nuk mund të jetë Drejtues Teknik në këtë subjekt. 

Kjo sipas parashikimeve të Vendimit të Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për Miratimin e 

Rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të Subjekteve Juridike që ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqëria “OUEN” sh.p.k. Lagjja Shemri, 

Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 7,600,000 ( Shtate milion e gjashteqind mije) Lekë pa t.v.sh. [shuma përkatëse e shprehur 

me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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